REQUERIMENTO Nº 807/2017

“Solicita informações do Poder Executivo quanto      as entregas de uniformes da rede municipal de ensino – Neste Município”.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192–C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert, quanto a distribuição de uniforme na rede pública de ensino neste município.
Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,
[bookmark: _GoBack]
As informações ora solicitadas referem-se aos fatos articulados à fiscalização desta Casa sendo essenciais para responder aos munícipes que nos questiona.
Senhor Presidente, nobres colegas peço aprovação desse requerimento, pois, em especial algumas mães que tem seus filhos matriculados na CEMEB Bendicto Antônio dos Santos, vieram a este vereador reclamando da falta de uniforme, pois, este ano ainda não foi entregue, sendo assim não nos resta outra a não ser requer a Vossa Excelência tal informação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de agosto de 2017.

RENATO PASSOS DA CRUZ
Vereador – Renatinho – CMI